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l.dz. 3053/2021/W 

 Wrocław dn. 23.09.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

aparatury laboratoryjnej dla Łukasiewicz – PORT. 

Część nr 1 - Analizator do oznaczenia zawartości węgla i siarki  

w materiałach o matrycy organicznej. 

Część nr 2 - Analizator do oznaczenia zawartości węgla i siarki  

w materiałach o matrycy nieorganicznej. 

Część nr 3 - Spektrometr rentgenowski EDXRF. 

Część nr 4 - Katodo-luminescencyjna przystawka do SEM. 

Nr sprawy: PO.271.27.2021 

 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniem oraz zmianami 

SWZ. 

 

Pytanie 5: 

W nawiązaniu do § 7 punktu 8, czy zaakceptują Państwo dokonanie instalacji 

sprzętu w terminie 15 dni roboczych lub innym dłuższym niż 5 dni roboczych 

od dnia Dostawy Sprzętu przez Zamawiającego? 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie zmienia wzoru umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 6: 

Czy zaakceptują Państwo usunięcie zapisu zawartego w § 10, punkt 1, 

podpunkt 1? Biorąc pod uwagę aktualną sytuację związaną z COVID-19, oraz 

aktualnymi utrudnieniami dostępu do części różnorakich komponentów na 

rynku międzynarodowym oraz częste znaczne opóźnienia w realizacji dostaw 

w niemal wszystkich branżach jak i problemy logistyczne firm transportowych 

akceptacja w/w zapisu obarczona jest bardzo dużym ryzykiem i naraża 

dostawcę na znaczne koszty związane z potencjalnym odstąpieniem od umowy. 

Odpowiedź 6:  

Zamawiający nie usunął zapisu z umowy, natomiast Zamawiający wydłużył 

termin opóźnienia w dostawie, po którym może odstąpić od umowy z 14 na 30 

dni.  

 

Pytanie 7: 
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Czy zaakceptują Państwo wydłużenie terminu do 20 dni zawartego w § 10, 

punkt 1, podpunkt 2? 

Odpowiedź 7:  

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu. Zmiana została 

wprowadzona do wzorów umów na część 1 i 2. 

 

Pytanie 8: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 3, podpunkt 1, biorąc pod uwagę aktualną 

sytuację związaną z COVID-19, utrudnieniami dostępu do części komponentów 

na rynku międzynarodowym oraz znaczne opóźnienia w realizacji dostaw w 

różnych branżach jak i problemy logistyczne firm transportowych czy 

zaakceptują Państwo zmniejszenie kar umownych do 0,1% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże z tego tytułu łącznie nie więcej niż 10% 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1? 

Odpowiedź 8:  

Zamawiający wprowadził do wzorów umów na część 1 i 2 wnioskowane zmiany.  

 

Pytanie 9: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 3, podpunkt 2, biorąc pod uwagę aktualną 

sytuację związaną z COVID-19, utrudnieniami dostępu do części komponentów 

na rynku międzynarodowym oraz znaczne opóźnienia w realizacji dostaw w 

różnych branżach jak i problemy logistyczne firm transportowych czy 

zaakceptują Państwo zmniejszenie kar umownych do 0,1% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże z tego tytułu łącznie nie więcej niż 10% 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1? 

Odpowiedź 9:  

Zamawiający wprowadził do wzorów umów na część 1 i 2 wnioskowane zmiany. 

 

Pytanie 10: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 3, podpunkt 3, prosimy o dopisanie 

następującego zapisu: W przypadku jeśli informacje poufne zostaną 

przekazane Wykonawcy w formie ustnej to Zamawiający przygotuje 

odpowiednią notatkę dotyczącą tego faktu i przekaże ją Wykonawcy w formie 

pisemnej w ciągu 14 dni. 

Odpowiedź 10:  

Zamawiający wprowadził wnioskowany zapis jako § 12 ust. 1 zdanie ostatnie 

wzorów obu umów.  

 

Pytanie 11: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 3, podpunkt 4, biorąc pod uwagę aktualną 

sytuację związaną z COVID-19, utrudnieniami dostępu do części komponentów 

na rynku międzynarodowym oraz znaczne opóźnienia w realizacji dostaw w 

różnych branżach jak i problemy logistyczne firm transportowych czy 

zaakceptują Państwo zmniejszenie kar umownych do 0,1% za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki, jednakże z tego tytułu łącznie nie więcej niż 10% 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 4 ust. 1? 

Odpowiedź 11: 
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Zamawiający zmodyfikował zapis § 10 ust. 3 pkt 5 wzoru umowy o karze 

umownej dotyczącej zwłoki w usunięciu wad, zgodnie z wnioskowaną zmianą.   

 

Pytanie 12: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 4 prosimy o ograniczenie sumy kar umownych 

w oparciu o ust. 3 niniejszego paragrafu do maksymalnie sumy wartości 

urządzenia. 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający wprowadził w § 10 ust. 4 wzoru umów wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o usunięcie punktu 5 z § 10. 

Odpowiedź 13:  

Zamawiający usunął zapis ze wzoru umów, zastrzegając przy tym, że nie 

uniemożliwia mu to dokonywania ewentualnych potrąceń z wynagrodzenia na 

podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.  

 

Pytanie 14: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 6 zwracamy z się z prośbą o zmianę wartości 

sumy kar do 10 % wartości netto urządzenia. 

Odpowiedź 14:  

Zamawiający zmniejszył zapis o maksymalnej wysokości kar umownych do 

20% wartości wynagrodzenia netto.  

 

Pytanie 15: 

W nawiązaniu do w § 10, punkt 7, prosimy o wyjaśnienie, czy korzystanie z 

firmy transportowej celem wykonania dostawy urządzenia oraz odbiór 

opakowań w celu utylizacji jest traktowane jako korzystanie z podwykonawcy 

i czy powinno zostać zgłoszone na etapie składania oferty? 

Odpowiedź 15:  

W ocenie Zamawiającego nie będzie to podwykonawstwo, o ile udział firmy 

transportowej będzie polegało tylko do transportu urządzenia (bez jego instalacji 

i montażu). 

 

Pytanie 16: 

W nawiązaniu do w § 11, punkt 5, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie 

czy ewentualne opóźnienie wynikające z tymczasowego ograniczenia 

dostępności istotnych podzespołów analizatora będące następstwem wpływu 

COVID-19 na globalną produkcję i dostawy poszczególnych komponentów 

Wykonawcy lub jego poddostawców będzie potraktowane jako siła wyższa i 

będzie stanowić podstawę do nie naliczania kar umownych jak również nie 

będzie umożliwiać odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w wyniku 

opóźnień w dostawie urządzeń i/lub jego podzespołów na którymkolwiek z 

etapów realizacji niniejszej umowy? 

Odpowiedź 16:  

Zdarzenie takie nie będzie spełniać definicji siły wyższej w rozumieniu zapisów 

§ 11 umowy. Zamawiający zwraca natomiast uwagę, że w dniu udzielania 

niniejszych odpowiedzi obowiązują przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
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szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.), a w szczególności 

jej przepis art. 15r., dotyczący wpływu okoliczności związanych z 

wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy.     

 

Pytanie 17: 

W nawiązaniu do w § 13, punkt 2, podpunkt 1. Wraz z oferowanym 

rozwiązaniem producent przewiduje po jednej licencji na jeden komputer 

oprogramowania Microsoft Windows 10 oraz dedykowanego oprogramowania 

do obsługi analizatora. Każda z licencji dopuszczona jest do użytkowania na 

jednym stanowisku komputerowym i zwielokrotnienie oprogramowania nie 

powoduje zwiększenia ilości licencji. Niemniej pojedyncza licencja pozwala na 

szerokie możliwości wykonywania kopii zapasowych, backup’ów oraz migracji 

danych. Czy w związku z zastosowanym rozwiązaniem, które pragniemy 

zaoferować, będzie zgodne z punktem 2.1 w paragrafie 13? 

Odpowiedź 17:  

Powyższe rozwiązanie jest wystarczające dla Zamawiającego.   

 

 

 

Pytania do Załącznika nr 4 (gwarancja i serwis) z projektów umowy dla części 

1 oraz 2. 

 

Pytanie 18: 

W nawiązaniu do punktu 5 załącznika nr 4, czy zaakceptują Państwo czas 

reakcji na Zgłoszenie Serwisowe nie więcej niż 72 godziny? 

Odpowiedź 18:  

Zapis został zmodyfikowany zgodnie z wnioskowaną zmianą.  

 

Pytanie 19: 

Prosimy o usunięcie punktu nr 7 załącznika nr 4. W trakcie trwania gwarancji, 

jako potencjalny Wykonawca nie wyrażamy zgody na ingerencje osób trzecich 

w działanie analizatora oraz naprawę. 

Odpowiedź 19:  

Zamawiający wprowadził wnioskowaną zmianę do załącznika nr 4.  

 

Pytanie 20: 

Prosimy o zmianę zapisu obecnie funkcjonującego w punkcie 9 z załącznika nr 

4. „Wykonawca zobowiązuje się wymienić wadliwy element (podzespoły) 

Sprzętu lub Sprzęt na nowy, w przypadku, gdy serwis Wykonawcy zdiagnozuje, 

iż usunięcie wady jest niemożliwe. 

Odpowiedź 20:  

Zamawiający wprowadził wnioskowaną zmianę do załącznika nr 4.  

 

Pytanie 21: 

W nawiązaniu do punktu 11, Załącznika nr 4 do umowy, zwracamy się z prośbą 

o usunięcie zapisu dotyczącego konieczności dostaw materiałów 
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eksploatacyjnych/materiałów zużywalnych w ramach wynagrodzenia 

szczególnie ze względu na brak podania w postępowaniu zakupowym ilości 

planowanych analiz do wykonania w okresie gwarancyjnym. W przypadku 

bardzo dużej ilości analiz nieznanych materiałów koszty związane z 

eksploatacją mogą stanowić znaczącą cześć wartości samego urządzenia lub 

nawet ją przewyższać. 

Odpowiedź 21:  

Zamawiający wprowadził wnioskowaną zmianę do załącznika nr 4.  

 

 

Pytanie 22: 

W nawiązaniu do Załącznika nr 2.2_OPZ, punktu 14, czy zaakceptują Państwo 

rozwiązanie wykorzystujące łódeczki jednokrotnego użytku? 

Odpowiedź 22:  

W zakresie części 2 Zamawiający dopuszcza rozwiązanie wykorzystujące 

łódeczki jednokrotnego użytku. 

 

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz zmianami SWZ Zamawiający 

informuje, że przesunął termin składania i otwarcia ofert. Zmiana terminu 

zostanie udostępniona na stronie internetowej zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy 

PZP, po publikacji ogłoszenia o zmianie ogłoszenia w Urzędzie Publikacji Unii 

Europejskiej. 

Załączniki: 

1. Wzór umowy po zmianach dot. części 1 

2. Wzór umowy po zmianach dot. części 2 
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